

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۹۹

۹۰/۲/۱۱

نود و نهمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۲/۱۱ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات ارتقاء ایمنی و پیشگیری از مصدومیتها

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود دژکام با عنوان "مقایسه ویژگی های شخصیتی رانندگان متخلف و غیرمتخلف شهر تهران با استفاده از مدل سرشت و منش کلونینجر TCI" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و حفظ اسرار آزمودنیها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و انتشار نتایج با کسب مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تعالی خدمات بالینی

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی دباغ با عنوان "ارزیابی فن آوری سلامت، دستگاه اولتراسوند متمرکز با شدت بالا در سرطان پروستات" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات علوم دارویی

۳- طرح تحقیقاتی آقای مهرداد فیضی با عنوان "ارزیابی اثرات ضد تشنجی اسانس و عصاره متانولی میوه رازیانه با استفاده از دو مدل پتیلن تترازول و الکتروشوک فوق آستانه ای بر روی موش سوری" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده داروسازی

۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید محسن فروتن با عنوان "افزایش سرعت انحلال ایربزارتان توسط پلیمر PEG با وزن های ملکولی مختلف با استفاده از تکنیک پراکندگی جامد" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر جلال پوراحمد با عنوان "بررسی اثر محافظتی Punica granatum (pomegranate) و Sesamum indicum در برخورد با آسیبهای کبدی ناشی از MTBE در سلول های ایزوله شده کبد موش صحرایی" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات سرطان

۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان "مقایسه تاثیر مداخله معنوی - مذهبی و شناختی - رفتاری در کاهش اضطراب، افسردگی، اختلال در عملکرد اجتماعی و جسمانی سازی و ارتقای کیفیت زندگی در زنان مبتلا به سرطان پستان" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و حفظ اسرار آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

۷- پایان نامه تحقیقاتی خانم فرزانه ابراهیمی با عنوان "مقایسه تاثیر قرص های خوراکی سیر (گارسین) و فلوکونازول در درمان واژینیت کاندیدیایی زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهرستان کوهدشت در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر منیژه نوریان با عنوان "بررسی تاثیر ماساژ پشت به روش لمسی با روغن کنجد بر روی شاخص های فیزیولوژیک و میزان اضطراب حین بستری در کودکان سن

مدرسه بستری در بخش داخلی اطفال بیمارستان علی ابن ابیطالب وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان در سال ۱۳۸۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۹- پیرو جلسه ۹۷ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۲/۲۵ طرح تحقیقاتی آقای محمد قادری با عنوان "بررسی تأثیر موسیقی ملایم بر شاخصهای فیزیولوژیک بیماران مبتلا به صدمات مغزی بستری در بخشهای مراقبت ویژه بیمارستانهای منتخب دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شهید بهشتی در سال ۱۳۸۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و انتشار نتایج با کسب مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و استفاده از موسیقی منطبق بر ارزشهای اسلامی مورد تصویب قرار گرفت.

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر گیتی ازگلی با عنوان "بررسی تأثیر پودر هل بر شدت تهوع و استفراغ، در زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی شهرستان چالوس سال ۹۰-۱۳۸۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنیها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات بیهوشی

۱۱- پیرو جلسه ۹۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۱/۲۴ طرح تحقیقاتی آقای دکتر همایون آقامحمدی با عنوان "بیهوشی در کودکان دارای عفونت راه هوایی فوقانی: مقایسه

دو روش تهویه با ماسک صورت و راه هوایی لارنژیال " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۲- پیرو جلسه ۹۶ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۲/۸ طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرهاد صفری با عنوان " بررسی اثر میدازولام اینتراتکال بر مدت بی دردی مادر در بیماران کاندید عمل زایمان بدون درد (Painless Labor) " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریبا فیاض با عنوان " بررسی فراوانی آلودگی هلیکوباکتر پیلوری در افراد مبتلا به سندروم داون و عقب ماندگان ذهنی در مراکز بهزیستی نگهداری عقب ماندگان ذهنی در تهران " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده توانبخشی

۱۴- طرح تحقیقاتی آقای میرغفار صحیحی اسکویی با عنوان " بررسی عینک ها و وسایل علوم بینایی قدیمی در موزه های ایران برای تاسیس موزه اپتیک " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز مطالعات دین و سلامت

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مهران خورشید با عنوان "بررسی میزان سرمی هورمونهای استرسی اپیوئیدی و نیز آرامش روحی افراد قبل و بعد از شرکت در مراسم سوگواری مذهبی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده دندانپزشکی

۱۶- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر سحر جواهری با عنوان "مقایسه ای اثربخشی پیش دارویی با ژلوفن و ملوکسیم بر عمق بی حسی دندان های مبتلا به پالپیت برگشت ناپذی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۷- پیرو جلسه ۹۷ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۲/۲۵ طرح تحقیقاتی خانم دکتر سوده طماسبی با عنوان "بررسی مقایسه ای ارتباط extraction پره مولر اول و دوم با تغییر زاویه مولر سوم مندیبل در درمان های ارتودنسی" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده پزشکی

۱۸- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر عادل زارع با عنوان "بررسی اثر مت فورمین در بروز اسیدوز لاکتیک بدنیاال آنژیوگرافی عروق کرونر در بیماران دیابتی با عملکرد نرمال کلیه در بیمارستان شهید مدرس" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۹۹

۹۰/۲/۱۱

طرح مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

۱۹- پیرو جلسه ۹۲ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۸/۳۰ طرح تحقیقاتی خانم دکتر ربابه طاهری پناه با عنوان "تاثیر واژینم بر سطح سرمی استرادیول و آتروفی و واژن در زنانه یائسه در بیمارستان امام حسین (ع)" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

دکتر حمید علوی مجد	دکتر علی دباغ
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری	دکتر مصطفی رضایی طاویرانی

آقای عباس علی یارمحمدی

دکتر محمود عباسی